PROGRAMME DE RACHAT

Dénomination sociale de I'émetteur : |Bureau Veritas, Registre international de classific ation de navires et d’aéronefs

Nature des titres (nom du titre + caractéristiques : ADP, CCI...)|actions ordinaires

Date de début du programme | 2/8/2008]

TABLEAU DE DECLARATION MENSUELLE DES OPERATIONS REA LISEES
PAR UN EMETTEUR SUR SES PROPRES TITRES

Opérations du mois de : | Décembre 2008 |

I. INFORMATIONS CUMULEES

Nombre de titres composant le capital de I'émetteur au début du programme : 116,159,775.00 |
8 951 000 actions correspondant a

Capital autodétenu de maniere directe et indirecte au début du programme (en titres + e 7,7% du capital social

Solde du nombre d'actions autodétenues a la fin du mois précédent : | 949,916.00 |

Nombre de titres achetés dans le mois : 57,855.00

Nombre de titres vendus dans le mois : 50,303.00

Nombre de titres transférés (1) dans le mois 0.00

Nombre de titres annulés dans le mois : 0.00

Rachat auprés de personnes détenant plus de 10% du capital ou des dirigeants au cours du mois 0.00

Nombre de titres achetés depuis le début du programme : 778,438.00

Nombre de titres vendus depuis le début du programme : 771,970.00

Nombre de titres transférés depuis le début du programme : 0.00

Nombre de titres annulés au cours des 24 derniers mois : 8,000,000.00

Valeur comptable du portefeuille (2) 35,070,608.66

Valeur de marché du portefeuille (2) 27,230,389.92

(1) Exercice d'options attribuées aux salariés, de titres de créances donnant acces au capital...
(2) A la date d'établissement de la présente déclaration

C:\DOCUME~1\dvielle\LOCALS~1\Temp\notesEA312D\AMF-12 2008 Déclaration 2 fin Dec 2008.xIsInformations cumulées



[I. OPERATIONS REALISEES AU COMPTANT (1)

(1) A I'exclusion d'opérations réalisées a I'exercice ou a I'échéance de produits dérivés pour lesquelles I'information doit étre donnée dans le
tableau suivant

Date de
transaction
jj/mm/aaaa

Nom de
l'intermédiaire

Achat /
Vente /
Transfert

)

Nombre de
titres (3)

Dont nombre de titres
achetés/vendus dans le
cadre d'un contrat de
liquidité

Cours de la
transaction

(4)

Montant

Commentaires

(Z) Preciser 1a nature de roperat
(3) Préciser s'il s'agit d'une transaction de bloc
(4) Si de nombreuses transactions sont réalisées dans la méme journée a des cours différents, indiquer, outre le cours moyen, le cours le plus haut
et le cours le plus bas

on de transt

ert (exercice d

options attriouees aux salarie

S, de ltres de creances donnant acc

S au capnal...)

12/1/2008

12/2/2008

12/3/2008

12/4/2008

12/5/2008

12/9/2008

12/10/2008

12/12/2008

12/15/2008

12/16/2008

12/17/2008

12/18/2008

12/19/2008

12/22/2008

12/24/2008

12/29/2008

12/30/2008

12/31/2008

12/1/2008

12/2/2008

12/3/2008

12/8/2008

12/9/2008

12/10/2008

12/11/2008

12/12/2008

12/15/2008

12/16/2008

12/17/2008

12/18/2008

12/22/2008

12/23/2008

12/29/2008

12/30/2008

12/31/2008

Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par

Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par
Exane BNP Par

Achat
Achat
Achat
Achat
Achat
Achat
Achat
Achat
Achat
Achat
Achat
Achat
Achat
Achat
Achat
Achat
Achat
Achat

Vente
Vente
Vente
Vente
Vente
Vente
Vente
Vente
Vente
Vente
Vente
Vente
Vente
Vente
Vente
Vente
Vente

4 760 4 760 27.440 130,614.400
2500 2500 25.650 64,125.000
3000 3000 25.850 77,550.000
2500 2500 26.170 65,425.000
6 250 6 250 24.890 155,562.500
275 275 25.450 6,998.750
2500 2500 26.200 65,500.000
1500 1500 26.030 39,045.000
5 000 5 000 26.850 134,250.000
1521 1521 27.250 41,447.250
923 923 28.280 26,102.440
4 090 4 090 28.540 116,728.600
4 500 4 500 28.510 128,295.000
10 000 10 000 26.947 269,470.000
2500 2500 27.700 69,250.000
4 450 4 450 27.110 120,639.500
1184 1184 27.800 32,915.200
402 402 28.569 161,604.000
1913 1913 27.900 53,372.700
2500 2500 25.800 64,500.000
3 500 3 500 26.070 91,245.000
5500 5500 25.530 140,415.000
250 250 26.490 6,622.500
2500 2500 26.870 67,175.000
6 000 6 000 26.530 159,180.000
1500 1500 26.830 40,245.000
3 376 3 376 27.130 91,590.880
2500 2500 27.560 68,900.000
1070 1070 28.440 30,430.800
3 000 3000 28.810 86,430.000
3 000 3000 27.045 81,135.000
7678 7678 27.286 209,501.908
4 138 4 138 27.950 115,657.100
1600 1600 28.430 45,488.000
278 278 28.890 77,284.000

CADOCUME~1\dvielle\LOCALS~1\Temp\notesEA312D\AMF-12 2008 Déclaration a fin Dec 2008.xIsComptant




IIl. OPERATIONS REALISEES A L'EXERCICE OU A L'ECHEA NCE DE PRODUITS DERIVES

Dat Nombre Opération

ate Qe Nom de Achat / Cours de la p’ . .
transaction | .. L de . Montant dérivée Commentaires
.. l'intermédiaire | Vente . transaction .

ji/mm/aaaa titres sous-jacente (1)

(1) Préciser s'il s'agit de I'exercice de [Nbre] d'options d'achat acquises le [date] ou du débouclage d'une opération a terme dont les

caractéristiques sont a préciser




IV. OPERATIONS SUR PRODUITS DERIVES CONCLUES AU COURS DU MOIS (NON EXERCEES)

Date de
transaction
ji/mm/aaaa

Nom de
l'intermédiaire

Achat /
Vente

Options
d'achat /
Terme

Echéance

Prix
d'exercice

Prime

Marché
organiseé /
gré a gré

Commentaires




V. POSITION OUVERTE SUR PRODUITS DERIVES

Date de
transaction
ji/mm/aaaa

Nom de
l'intermédiaire

Achat /
Vente

Options
d'achat /
Terme

Echéance

Prix
d'exercice

Prime

Marché
organiseé /
gré a gré

Commentaires




