

# PROGRAMME DE RACHAT

Dénomination sociale de l'émetteur : **Bureau Veritas, Registre international de classification de navires et d'aéronefs**

Nature des titres (nom du titre + caractéristiques : ADP, CCI...) **actions ordinaires** Date de début du programme

**2/8/2008**

## TABLEAU DE DECLARATION MENSUELLE DES OPERATIONS REALISEES PAR UN EMETTEUR SUR SES PROPRES TITRES

Opérations du mois de : **Décembre 2008**

### I. INFORMATIONS CUMULEES

Nombre de titres composant le capital de l'émetteur au début du programme :

**116,159,775.00**

**8 951 000 actions** correspondant à

7,7% du capital social

Capital autodétenu de manière directe et indirecte au début du programme (en titres + e)

Solde du nombre d'actions autodétenues à la fin du mois précédent :

**949,916.00**

Nombre de titres achetés dans le mois :

**57,855.00**

Nombre de titres vendus dans le mois :

**50,303.00**

Nombre de titres transférés (1) dans le mois

**0.00**

Nombre de titres annulés dans le mois :

**0.00**

Rachat auprès de personnes détenant plus de 10% du capital ou des dirigeants au cours du mois

**0.00**

Nombre de titres achetés depuis le début du programme :

**778,438.00**

Nombre de titres vendus depuis le début du programme :

**771,970.00**

Nombre de titres transférés depuis le début du programme :

**0.00**

Nombre de titres annulés au cours des 24 derniers mois :

**8,000,000.00**

Valeur comptable du portefeuille (2)

**35,070,608.66**

Valeur de marché du portefeuille (2)

**27,230,389.92**

(1) Exercice d'options attribuées aux salariés, de titres de créances donnant accès au capital...

(2) A la date d'établissement de la présente déclaration

## II. OPERATIONS REALISEES AU COMPTANT (1)

(1) A l'exclusion d'opérations réalisées à l'exercice ou à l'échéance de produits dérivés pour lesquelles l'information doit être donnée dans le tableau suivant

Date de transaction jj/mm/aaaa	Nom de l'intermédiaire	Achat / Vente / Transfert (2)	Nombre de titres (3)	Dont nombre de titres achetés/vendus dans le cadre d'un contrat de liquidité	Cours de la transaction (4)	Montant	Commentaires
(2) Preciser la nature de l'opération de transfert (exercice d'options attribuées aux salariés, de titres de créances donnant accès au capital...)							
(3) Preciser s'il s'agit d'une transaction de bloc							
(4) Si de nombreuses transactions sont réalisées dans la même journée à des cours différents, indiquer, outre le cours moyen, le cours le plus haut et le cours le plus bas							
12/1/2008	Exane BNP Paribas	Achat	4 760	4 760	27.440	130,614.400	
12/2/2008	Exane BNP Paribas	Achat	2 500	2 500	25.650	64,125.000	
12/3/2008	Exane BNP Paribas	Achat	3 000	3 000	25.850	77,550.000	
12/4/2008	Exane BNP Paribas	Achat	2 500	2 500	26.170	65,425.000	
12/5/2008	Exane BNP Paribas	Achat	6 250	6 250	24.890	155,562.500	
12/9/2008	Exane BNP Paribas	Achat	275	275	25.450	6,998.750	
12/10/2008	Exane BNP Paribas	Achat	2 500	2 500	26.200	65,500.000	
12/12/2008	Exane BNP Paribas	Achat	1 500	1 500	26.030	39,045.000	
12/15/2008	Exane BNP Paribas	Achat	5 000	5 000	26.850	134,250.000	
12/16/2008	Exane BNP Paribas	Achat	1 521	1 521	27.250	41,447.250	
12/17/2008	Exane BNP Paribas	Achat	923	923	28.280	26,102.440	
12/18/2008	Exane BNP Paribas	Achat	4 090	4 090	28.540	116,728.600	
12/19/2008	Exane BNP Paribas	Achat	4 500	4 500	28.510	128,295.000	
12/22/2008	Exane BNP Paribas	Achat	10 000	10 000	26.947	269,470.000	
12/24/2008	Exane BNP Paribas	Achat	2 500	2 500	27.700	69,250.000	
12/29/2008	Exane BNP Paribas	Achat	4 450	4 450	27.110	120,639.500	
12/30/2008	Exane BNP Paribas	Achat	1 184	1 184	27.800	32,915.200	
12/31/2008	Exane BNP Paribas	Achat	402	402	28.569	161,604.000	
12/1/2008	Exane BNP Paribas	Vente	1 913	1 913	27.900	53,372.700	
12/2/2008	Exane BNP Paribas	Vente	2 500	2 500	25.800	64,500.000	
12/3/2008	Exane BNP Paribas	Vente	3 500	3 500	26.070	91,245.000	
12/8/2008	Exane BNP Paribas	Vente	5 500	5 500	25.530	140,415.000	
12/9/2008	Exane BNP Paribas	Vente	250	250	26.490	6,622.500	
12/10/2008	Exane BNP Paribas	Vente	2 500	2 500	26.870	67,175.000	
12/11/2008	Exane BNP Paribas	Vente	6 000	6 000	26.530	159,180.000	
12/12/2008	Exane BNP Paribas	Vente	1 500	1 500	26.830	40,245.000	
12/15/2008	Exane BNP Paribas	Vente	3 376	3 376	27.130	91,590.880	
12/16/2008	Exane BNP Paribas	Vente	2 500	2 500	27.560	68,900.000	
12/17/2008	Exane BNP Paribas	Vente	1 070	1 070	28.440	30,430.800	
12/18/2008	Exane BNP Paribas	Vente	3 000	3 000	28.810	86,430.000	
12/22/2008	Exane BNP Paribas	Vente	3 000	3 000	27.045	81,135.000	
12/23/2008	Exane BNP Paribas	Vente	7 678	7 678	27.286	209,501.908	
12/29/2008	Exane BNP Paribas	Vente	4 138	4 138	27.950	115,657.100	
12/30/2008	Exane BNP Paribas	Vente	1 600	1 600	28.430	45,488.000	
12/31/2008	Exane BNP Paribas	Vente	278	278	28.890	77,284.000	

### III. OPERATIONS REALISEES A L'EXERCICE OU A L'ECHEANCE DE PRODUITS DERIVES

Date de transaction jj/mm/aaaa	Nom de l'intermédiaire	Achat / Vente	Nombre de titres	Cours de la transaction	Montant	Opération dérivée sous-jacente (1)	Commentaires
(1) Préciser s'il s'agit de l'exercice de [Nbre] d'options d'achat acquises le [date] ou du débouclage d'une opération à terme dont les caractéristiques sont à préciser							

**IV. OPERATIONS SUR PRODUITS DERIVES CONCLUES AU COURS DU MOIS (NON EXERCÉES)**

## V. POSITION OUVERTE SUR PRODUITS DERIVES